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SPRAWOZDANIE
KOMITETU

Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Uczniów
U ni wers ytetu . I ag-iellońskieg^o

z czynności w roku szkolnym 1874/5

Kończący się dziesiąty rok istnienia naszego Towarzy­
stwa zachęca nas do zestawienia ważniejszych czynności 
i dat tyczących się rozwoju i działalności tegoż w ciągu 
ubiegłego dziesięciolecia, sądzimy bowiem, iż zestawienie 
takie nietylko będzie historycznym poglądem, ale zarazem 
może ono służyć i za wskazówkę jak przyszłe Komitety, 
doświadczeniem lat ubiegłych pouczone, korzystnie dla 
rozwoju Towarzystwa nadal działać, jakich środków uży­
wać powinny.

Już od roku 1860, jak tego ślady w archiwum Towa­
rzystwa złożone, świadczą, młodzież uniwersytecka tutejsza 
czując potrzebę wzajemnej koleżeńskiej pomocy dla dopię­
cia swych celów, poczyniła kroki w celu założenia odpo­
wiedniego Towarzystwa, któreby w materyalnych potrze­
bach Kolegom pomoc nieść mogło. Statut wypracowany 
w języku niemieckim p. t. Statuten des academisćhen Ve- 
reis gegenseitiger Unterstiitzung an der Krakauer Uni- 
versitat“ uzyskał dopiero dnia 24 Września 1862 r. pozwo­
lenie Wysokiego Ministerstwa; zalegał jednakże w c. k. 
Namiestnictwie aż do roku 1865, w którym to roku w dniu 
28 Grudnia do L. 66,276 ostatecznie wysokie c. k. Namie­
stnictwo statut powyższy zatwierdziwszy, na założenie na­
szego Towarzystwa zezwoliło W Lutym 1866 roku zwo­
łane zostało pierwsze walne zgromadzenie w celu właści­
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wego ukonstytuowania się i od tegoto czasu weszło Towa­
rzystwo nasze w życie mając ze strony Wysokiego Senatu 
przydanego Kuratora w osobie JW. Prof. Dr. Fryderyka 
Skobla. Do Towarzystwa przystąpili bez wyjątku wszyscy 
uczniowie ówcześni naszego uniwersytetu w ilości 330. To­
warzystwo wówczas przychodziło w pomoc Kolegom w dwo­
jaki sposób, albo udzielając pieniężnych bezpowrotnych 
wsparć, albo procentowych pożyczek. W roku administra­
cyjnym 1867, mając kuratorem JW. Prof. Dra Gustawa 
Piotrowskiego, wystarał się Komitet Towarzystwa od Wy­
sokiego c. k. ministerstwa skarbu o uwolnienie od opłat 
stęplowych od kwitów pieniężnych Towarzystwa. Z łona 
Komitetu ówczesnego wybrano komisyą, która ułożyła Sta­
tut dla Czytelni akademickiej i Statut dla Towarzystwa 
opiekującego się choremi akademikami. Statuta powyższe 
uzyskały w tymże samym roku zatwierdzenie Wysokiego 
c. k. Namiestnictwa. Czytelnię akademicką założono odręb­
nie od Towaszystwa wzajemnej pomocy, a Towarzystwo 
opiekujące się choremi akademikami nie weszło w życie, 
ale natomiast w następnym roku Komitet Towarzystwa 
Wzajemnej Pomocy rozszerzył działalność swą i w tym 
kierunku, niosąc chorym akademikom w rozmaity sposób 
swą pomoc. Na założenie Czytelni wypożyczył ówczesny 
Komitet 50 Złr. w. a kwotę, która później z dochodów 
Czytelni zwróconą została, nadto darowa! tejże Czytelni 
znaczniejszą ilość książek będących własnością Towarzy­
stwa, które stały się zawiązkiem dziś dość bogatej biblio­
teki Czytelni akademickiej. W tymże samym roku uchwa­
lił rozpisać zadania konkursowe i takowe nagradzać w ra­
zie pochlebnego ocenienia przez W W. Profesorów Uniwer­
sytetu Jagiellońskiego W Styczniu r. 1867 wprowadzono 
tak zwane tanie obiady i od 15 Stycznia do 1 Lipca 1867 
roku wyasygnowano 2154 biletów za cenę 419 złr. 16 cnt. 
Komitet wyjednał wreszcie dla swych członków bilety wstę­
pu do teatru po połowie ceny, jak i u Wgo Friedleina 
opuszczenie 10—15% przy nabywaniu książek, które to 
ostatnie dwie dogodności w późniejszych latach odstąpił 
Czytelni. W roku 1867/8 za kuratora JW. Prof. Dra Gu­
stawa Piotrowskiego przyznano po raz pierwszy nagrody 
za .celująco wypracowane zadania konkursowe. W tym sa­
mym roku wypłacono za obiady 822 Złr. 52 cent., przy 
końcu jednak roku widział się Komitet zmuszony z powodu 



ciągłych a przeróżnych nadużyć znieść takowe w zupeł­
ności.

W roku 1868/9 otrzymało Towarzystwo kuratora w oso­
bie JW. Prof. Dra Fryderyka Zolla, który niezmordowa­
nie z jak największą dla Towarzystwa korzyścią do dnia 
dzisiejszego działa. W tym roku na mocy nowo zatwier­
dzonych przez Wysoki Rząd Statutów zniesiono wsparcia 
a ustanowiono pożyczki bezprocentowe i procentowe, następ­
nie podzielono członków Towarzystwa na zwyczajnych i ho­
norowych, dotychczas bowiem podział był na zwyczajnych, 
nadzwyczajnych i honorowych, nadto w uznaniu, iż fundusz 
pożyczkowy z końcem roku tak się wyczerpuje, iż w po­
czątkach następnego roku przy największych potrzebach 
małą tylko pomoc nieść można, wprowadzono fundusz zwa­
ny budżetem, do którego to funduszu pewna część ogólne­
go dochodu wpływa przez cały rok. zachowując te dochody 
na pierwsze miesiące następnego roku.

W roku 1869/70 na mocy nowych statutów wybrano 
po raz pierwszy podskarbiego na walnem zgromadzeniu, do 
togo bowiem czasu wybierał go Komitet z pośród grona 
swego. W dalszym czasie uznało Towarzystwo, iż rozdział 
na fundusz bezprocentowych i procentowych pożyczek nie 
jest dla Towarzystwa korzystnym, i uzyskawszy w roku 
1871/2 zatwierdzenie Wysokiego Rządu wprowadziło tylko 
pożyczki procentowe. Następnie wprowadzono jeszcze kilka 
mniejszych zmian w Statucie, według którego po zatwier­
dzeniu go w dniu 16 Czerwca 1873 do L 27.049 aż do 
dnia dzisiejszego Towarzystwo się stosuje.

Udział członków zwyczajnych i nadzwyczajnych 
w ciągu lat ubiegłych był następujący.

Wydział 1866 1866/7 1867/8 1868/9 1869/70

Teologiczny................ 31 22 28 54 54 |
Prawniczo-admistracyj. 134 127 123 124 144
Lekarski..................... 110 108 101 115 135
Filozoficzny................. 36 38 32 78 58
|z farmacyi ..... 19 13 9 12 12

Razem . . . 330 302 293 383 463
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Obrót funduszu nagród za zadania konkursowe.

W roku 186% 186% 186%„ 18’%, 187% 187’4 187% 187% Razem

ilość nagród 4 5 4 7 10 6 11 9 56

wynagrodzo­
no kwotą złr 120 200 240 360 310 250 550 520 2550

1

Tegoroczny Komitet w czynnościach swych kierował 
się tą myślą, aby ile możności ograniczyć się na siłach 
które starał się wytworzyć w gronie samegoż Towarzystwa, 
chcąc tym sposobem zbliżyć się do myśli zasadniczej, którą 
kierowani nasi poprzednicy założyli Towarzystwo Wzajem­
nej Pomocy. Dlatego też przeważnem staraniem naszem 
było, aby dość znaczny kapitał, który przez tyle lat leża! 
na pożyczkach u kolegów, którzy pokończywszy studja 
uniwersyteckie stanęli już na stanowisku dającem im mo­
żność uiszczenia się z zaciągniętego długu, takowy ścią­
gnąć i użyć na zaspokojenie potrzeb naszych kolegów. — 
Użyliśmy też wszelkich polubowych środków, aby sumy te 
od dłużników uzyskać, lecz smutno powiedzieć, na tej dro­
dze doznaliśmy zawodu i to od ludzi, którzy korzystając 
w akademickich swych studjach z dobrodziejstw naszego 
Towaszystwa zapomnieć niepowinni o honorowym obowiązku 
zwrotu zaciągniętego długu. Dlatego też widzieliśmy się 
zmuszeni sprawy naszych dłużników oddać na drogę sądo­
wą, gdzie usiłowania Komitetu uwieńczone zostały dość po­
myślnym skutkiem, mimo małej liczby wytoczonych pro­
cesów.

Dalszem naszem staraniem było, aby jakimkolwiek 
sposobem wzbudzić więcej interesu dla Towarzystwa mię­
dzy uczniami Uniwersytetu. Tutaj jednak napotkaliśmy na 
tę ciągłą obojętność na którą uskarżały się prawie wszyst­
kie poprzednie Wydziały, a która i w tym roku nieustała 
a może niezmniejszyła się. Ten smutny objaw najbardziej 
niepokoi Wydział, gdyż niepoparty przez wszystkich ucz­
niów Uniwersytetu w pracach swych niewiele przyczynić 
się może do pomyślnego rozwoju Towarzystwa. Zaznaczając 
ten fakt, mamy nadzieję iż koledzy dbali o rozwój naszego 
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Towarzystwa, na przyszłość dołożą więcej starań aby Wy­
dział w ten sposób poparty w nowo obranym kierunku sku­
teczną mógł rozwinąć działalność. — Na początku swej 
działalności Wydział podobnie jak i w latach poprzednich 
wybrał z łona swego osobne komisye poruczając im poszcze­
gólne czynności.

Komisya lekcyjna, której staraniem było pomagać ko­
legom w wyszukiwaniu odpowiedniego zatrudnienia mimo 
dołożonych starań nieosięgnęła w zupełności pożądanego 
skutku z powodu małego udziału stron interesowanych.

Komisya lekarska dołożyła wszelkich starań aby cho­
rzy nasi koledzy otoczeni byli odpowiednią pomocą i stara­
niem. co przy łaskawym współudziale szanownych naszych 
Profesorów wydziału lekarskiego i Doktorów medycyny 
uświęcone zostały pożądanym skutkiem. Wny Siedlecki zaś 
udzielał lekarstw dla członków Towarzystwa po połowie 
ceny a niektórzy nawet członkowie nie będący w stanie 
opłacać lekarstw otrzymywali takowe bezpłatnie za pośre­
dnictwem Komitetu wystawiającego recepty na rachunek 
Towarzystwa. Zakłady zdrojowisk krajowych Szczawnicy, 
Krynicy, Iwonicza i zjegiestowa, wskutek prośby Komitetu 
i w tym roku przesłały odpowiednią ilość wód mineralnych 
za opłaceniem tylko kosztów przesyłki. Komitet w imieniu 
całego Towarzystwa składa wszystkim zacnym Osobom po­
wyżej wymienionym za bezinteresowną pomoc serdeczne po­
dziękowanie.

Niemogąc w tym już roku poprzestać zupełnie na 
właściwych dochodach Towarzystwa, postanowił Wydział 
zasiągnąć pomocy zewnętrznej. W tym celu wybrana ko­
misya zajęła się urządzeniem seryi odczytów publicznych 
w miesiącach listopadzie i grudniu, w których chętny ra­
czyli wziąść udział mężowie nauk jako to: Wni Prof. Dr. 
Alfred Biesiadecki, Dr Michał Bobrzyński, X. kanonik 
Zygmunt G-olian, Dr Ignacy Skrochowski i Prof. Dr Sta­
nisław hr. Tarnowski, dzięki którym jako też zwykłej 
ofiarności miasta uzyskano dość znaczny dochód.

W karnawale, zaś odbył się bal publiczny staraniem 
Komitetu, którego pomyślny rezultat zawdzięczać należy 
głównie staraniom dostojnych gospodarzy i gospodyń balu, 
za których starania i zwykłą ofiiarność na tein miejscu 
Komitet serdeczne składa podziękowanie.
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W wykonaniu §. Igo statutu wynagrodził Komitet 
tegoroczny w myśl rozpisanego konkursu, na podstawie 
oceny podanej przez uproszonych PP. Profesorów następu­
jące prace konkursowe:

1) Rozprawę „O Symonii" kol. Józefa Karasia ucznia 
Stej Teologii kwotą 50 złr.

2) .Rozprawę „De indulgentiis11 kol. Józefa Karasia 
ucznia Śtej Teologii kwotą 50 złr.

3) Rozprawę „O stanowisku rzymskich trybunów 
ludu“ kol. Władysława Raszkę ucznia I r. prawa kwotą 
50 złr.

4) Rozprawę „O różnicach zachodzących ze względu 
na sukcessyę beztestamentową pomiędzy dawnem jus civile 
a nowellą 118“ kol. Wilhelma Dadleca ucznia III r. prawa 
kwotą 50 złr.

5) Rozprawę „Opisać nowotwory leczone w półroczu 
Ilgiem roku 1873/4 na tutejszej klinice chirurgicznej pod 
względem anatomicznym i chirurgicznym i wywieść ztąd 
odpowiednie wnioski" kol. Bolesława Skórczewskiego ucznia 
Vgo roku medycyny kwotą 100 złr.

6) Rozprawę „Skreślić wpływ punkcyi i insycyi kla­
tki piersiowej na przebieg wypocinowego zapalenia opłu­
cnej według spostrzeżeń na tutejszej klinice robionych11 
kol. Jana Filewicza ucznia Vgo roku medycyny kwotą 
80 złr.

7) Rozprawę „Dane jest koło K i punkta PQ. Wy­
kreślić trzy koła K, K2 K3 z których Kj styka się z ko­
łami K2 K3 i przechodzi przez punkta PQ, koło zaś K2 
ma stykać się z kołami K3 Ę K i przechodzić przez 
punkt Q. koło wreszcie K3 ma stykać się z kołami K2 Kt K 
i przechodzić przez punkt P. kol. Teodora Aleksandrowicza 
ucznia Ulgo roku medycyny kwotą 50 złr.

8) Rozprawę „Z pomiędzy wszystkich elips przecho­
dzących przez cztery dane punkta znaleźć najmniejszą co 
do powierzchni" kol. Antoniego Fogta ucznia wydziału filo­
zoficznego kwotą 50 złr.

9) Rozprawę „W jakim stosunku zostają polscy kro­
nikarze średniowieczni do Długosza exclusive do staroży­
tności klasycznej" kol. Michała Kusionowicza ucznia filo­
zofii kwotą 40 złr.

Po zamknięciu konkursu zeszłorocznego nadesłano 
eszcze jednę rozprawę opracowaną na temat „Odpisać 
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z manuskryptu in 4to biblioteki Jagiellońskiej n. 360 Vita 
Zbignei Oleśnicki Filipa Kallimacha i opatrzyć go kryty­
cznym wstępem i notatami wykazując, zkąd Kallimach wia­
domości czerpał i w czem one są różne od wiadomości Dłu­
gosza, “ która jako znacznie spóźniona niemogła być wyna­
grodzoną, którą jednak Komitet poleca następnemu Wy­
działowi do uwzględnienia.

Na tern miejscu zawiadamiamy Szanownych kolegów, 
że fundusz zadań konkursowych powiększył się do tego 
stopnia, iż przyszły Wydział będzie w stanie znaczniej­
szemu kwotami wynagrodzić wyszczególniające się prace. 
Dlatego nieomieszkał Wydział prosić PP. Profesorów o 
podanie nowych zadań i takowe co rychlej podał do wia­
domości wszystkich kolegów ogłaszając je po za kratkami 
kolegiów i w sprawozdaniu miesięcznem. Nadmienić nam 
jeszcze wypada, że w ciągu roku zwołał prezes nadzwy­
czajne walne zgromadzenie na żądanie pisemne 50ciu zwy­
czajnych członków Towarzystwa, w myśl §. 11 statutu, a 
na którego porządku dziennym było sprawozdanie koraisyi 
wybranej przez ostatnie walne zgromadzenie w celu zba­
dania możności założenia taniej kuchni. Zgromadzenie to 
atoli do obrad nie przystąpiło dla braku wymaganego 
kompletu.

Przy sposobności zawiadomić Was musimy koledzy, 
że i Wydział na posiedzeniach swych kwestyę tę roztrzą­
sał, lecz po wyczerpującej dyskusyi przyszedł do przekona­
nia, iż projekt ten tak piękny w swem założeniu, w wyko­
naniu jest niepodobny i tylko na straty Towarzystwo na­
razić może.

W końcu składamy szczere i niekłamane podziękowa­
nie czcigodnemu i dostojnemu Prof. Drowi Fryderykowi 
Zollowi Rektorowi Uniwersytetu, który będąc kuratorem 
naszego Towarzystwa radą i czynem niemało przyczynił 
się do rozwoju tegoż. I jeżeli w niedługim czasie staniemy 
u celu naszego zadania, to przeważna zasługa należeć się 
będzie Tobie dostojny Mężu, w którym widzimy zawsze 
prawdziwego naszego przyjaciela.

Ustępując nowemu Komitetowi, składamy mu zarazem 
nasze życzenia, aby w działalności swej poparty przez 
wszystkich uczniów Uniwersytetu przezwyciężył te wszyst­
kie trudności, które tamowały nasze czynności.

Teraz przechodzimy do sprawozdania szczegółowego.



(Jałonlcowie Towarzystwa :

Członkami byli w roku 1874/5.
1. Z Wydziału teologicznego:

1. Ks. Gac "Wojciech
2. Karaś Józef
3. Krawecki Jan

4. Podworski Stefan
5. 'Resiuia Stanisław
6. Slęczka Marcin
7. Złoża Jan.

11. Z Wydziału prawniczo-administr:

1. Adamski Robert
2. Adamski Roman
3. Brąglewicz Leopold
4. Barbacki Władysław
5. Bukowski Maciej
6. Brummer Herman
7. Bujak Franciszek
8. Boroński Lesław
9. Borzewski Feliks

10. Brzeziński Józef
11. Czerny Bolesław
12. Czoponowski Franc.
13. Chrzanowski Władys.
14. Chmurski Serafin
15. Czasz Maryan
16. Chrząszczyński Wład.
17. Czajkowski Feliks
18. Chwalibogowski Wład.
19. Dadlec Wilhelm
20. Dura Franciszek
21. Dembowski Stanisław
22. Dąbrowski Walenty
23. Dańczak Gustaw
24. Eibenschiitz Zygmunt
25. Fierich Maurycy
26. Feuermann Henryk
27. Furgalski Antoni

28. Goliński Jan
29. Gorączko Marceli
30. Gajewski Kazimierz
31. Geisler Ernest
32 Gach Józef
33. Gałecki Mieczysław
34. Haller Józef
35. Henoch Hugo
36. Hahn Stanisław
37. Huza Michał
38. Homolacz Julian
39. Jacobi Emil
40. Konopka Adam
41. Kotarba Jan
42. Krywult Stanisław
43. Kieres Jan
44. Kulikowski Karol
45. Kozubowski Stefan
46. Klakurka Mikołaj
47. Kuszpeciński Teodor
48. Kolitscher Franciszek
49. Kopf Józef
50. Krasicki Władysław
51. Lambert Stanisław
52. Liwery Tadeusz
53. Lelek Romuald
54. Majewski Władysław
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55. Matusiński Teofil
56. Merkl Karol
57. Marcoin Bolesław
58 Merkl Kazimierz
59. Mendelsburg Leon
60. Natanson Henryk
61. Niwicki Władysław
62. Niewiadomski Maryan
63. Niweliński A.
64 Neumann Karol
65. Nowiński Bronisław
66. Ożóg Kazimierz
67. Olearski Bronisław
68. Pędracki Artur
69. Pobudkiewicz Alojzy
70. Podwiń Jan
71. Peterek Ferdynand
72. Paszkiewicz Józef
73. Pruszyński Ludwik
74. Pruszyński Mieczysław
75. Pawlas Tytus
76. Peszkowski Jacek
77. Peszkowski W.
78. Pawłowski Adolf
79. Rudcki Józef
80. Rudcki Julian
81. Radomyski Józef
82. Ripper Adam
83. Raszkę Władysław
84. Rosenblatt Józef
85. Rajca Wincenty
86. Reich Samuel
87. Smolarski Kazimierz
88. Stokłosiński Tadeusz
89. Schneyder Edward

90. Schonberg Maurycy
91. Soczyński Roman
92. Stadnicki Edward
93. Struszkiewicz Micha!
94. Siwiec Stanisław
95. Smorągiewicz Edward
96. Stawarski Antoni
97. Szlachtowski Stanisław
98. Tarnowski Jan
99. Traunfellner Karol
100. Tobolski Józef
101. Tyzenhaus Wacław
102. Tarchalski Erazm
i 03. Targowski Tomasz
104. Wójcik Jakób
105. Wojnarski Eugeniusz
106. Wolff Feliks
107. Wacholz Wiktor
108. Wajgel Artur
109. Wittig Bolesław
110. Wojtas Kazimierz
111. Włodek Zdzisław
112. Wydrychiewicz Bron.
113. Wolff Fryderyk
114. Włodek Bolesław
115. Ziembiński Antoni
116. Zagórski Wojciech
117. Żywieki Seweryn
118. Zapalowicz Hugo
119. Zieleniewski Stanisł.
120. Zamoyski Andrzej
121. Ar teł Jan
122. Gruszka Stanisław
123. Gójski Kazimierz
124. Wiatr W.

111. Z Wydziału lekarskiego:

1. Aleksandrowicz Teodor 3. Bernacki Franciszek
2. Arkel Szymon 4. Bogdanik Józef
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5. Bandrowski
6. Cwiklicer Ludwik
7. Dubanowicz Paweł
8. Filipkiewicz Stefan
9. Fleszar Jan

10. Fuchs Franciszek
11. Filewicz Jan
12. G-ońka Józef
13. G-luziński Antoni
14. Głalusiński Antoni
15. Grwiazdomorski Jan
16. Hordyński Zdzisław
17. Hankiewicz
18. Jaworski Bolesław
19. Jaworski
20. Janiszewski Antoni
21. Jana Stanisław
22. Jabłoński Jacek
23. Jakliński Leon
24. Kwieciński Maciej
25. Kopi' Leon
26. Kossak Leon
27. Kosterkiewicz
28. Kozubski Ludwik
29. Koy Stanisław
30. Kozłowski Michał
31. Laskowski Ryszard
32. Mildner Józef
33. Mendelsburg Henryk
34. Mach Sebastyan

35. Morawski Mateusz
36. Mączka Tomasz
37. Nawrat Stanisław
38. Nycz Wincenty
39. Pisek Wolf
40. Praszkiewicz Wład.
41. Ponikło Stanisław
42. Podegimski Jan
43. Perski Rajmund
44. Ramaszkan Józef
45. Bocheński Józef
46. Szaffer Władysław
47. Sticha Czesław
48. Szyszyłowicz Dyonizy
49. Śliwiński Michał
50. Skórkowski Szczęsny
51. Skalski Mieczysław
52. Skórczewski Bolesław
53. Tarnawski Apolinary
54. Tarchalski Józef
55. Wyszatycki Franc.
56. Wołowski Michał
57. Witkowski Edward
58 Zossel Edward
59. Żukowski Aleksander
60. Zarzycki Leon
61. Żelazowski Wiktor
62. Bossowski Kazimierz
63. Dr Lachowicz Zdzisł.

IV. Z Wydziału filozoficznego:

1. Bednarz Stanisław
2. Buntner Alojzy
3. Borek Stanisław
4. Balon Józef
5. Bieniasz Franciszek
6. Bobek Kazimierz
7. Chmysowski Aleksan.

8. Chrapek Jan
9. Ciechański Kazimierz

10. Chropaczewski Bolesł.
11. Droba Ludwik
12. Dadej Władysław
13. Feichtinger Józef
14. Fox Franciszek
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15. Fogt Antoni
16. Grabowski Franciszek
17. Kurowski Józef
18. Kozłowski Leon
19. Klobasa Ludwik
20. Krzyszkowski Ignacy
21. Krzyżanowski Kazim.
22. Kusionowicz Michał
23. Lasko Józef
24. Miliewski Kazimierz
25. Mycielski Jerzy
26. Markiewicz Bronisław
27. Matusiak Michał
28. Niemojewski W.
29. Neusser Władysław
30. Nałkowski Wacław
31. Olearski Kazimierz
32. Pruszyński Czesław
33. Przybylski Zygmunt
34. Pechnik Aleksander

35. Przybylski Józef
36. Rychlik Ignacy
37. Regiec Jan Kanty
38. Solecki Władysław
39. Sysak Gabryel
40. Szczyrbuła Jakób
41. Szerląg Władysław
42. Szczudło Józef
43. Szydłowski Jan
44. Szyndler Franciszek
45. Terladziński
46. Wyrobek Józef
47. Żaczek Franciszek
48. Znamirowski Ignacy
49. Kwoczyński Wojciech
50. Bartoszewicz Kazim.
51. Jaworski Julian.
52. Taborski Józef
53. Wróbel Walenty.

Zestawienie.
Z Wydziału teologicznego . . 7

, , prawniczo-administr. 124
„ lekarskiego ... 63
„ filozoficznego . . 53

Razem 247
Z powodu nieuiszczania wkładek miesięcznych, prze­

stali byó członkami (stosownie do §. 8 Statutu).
46
47

Z Wydziału prawniczego
„ medycznego
„ filozoficznego 20

Razem 113
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Członkowie honorowi.
1. JW. Dr. Fryderyk Zoli, Rektor uniwers. Jagieł. Ku­

rator Towarzystwa.
2. Wny Baranowski Teodor, prezes Izby handlowej kra­

kowskiej, radca miejski.
3. JW. baron Baum Józef, wł. dóbr ziem, w Kopytówce.
4. Wny Dr. Biesiadecki Alfred, profesor uniw. Jagieł.
5. „ Boguński Mieczysław, prof. Instytutu technicz.
6. „ Dr. Brandowski Alfred, prof. uniw. Jagieł.
7. „ Dr. Bratranek Tomasz, prof. uniw. Jag. b. Rekt.
8. „ Dr. Burzyński Piotr, prof. uniw. Jagieł.
9. „ Ks. Chełmiński Jan S. T. D. poseł do Rady pań.

10. „ Cielecki Włodzimierz, wł. dóbr ziem, w Byczkow-
cach.

11. „ Dr. Cyfrowicz Leon, jeden z założycieli i b. se­
kretarz Towarzystwa.

12. „ Ks. Czerlunczakiewicz Józef. S. T. D. prof. uniw.
Jagieł.

13. J. O. księżna z Radziwiłłów Czartoryska Marcelina.
14. „ książę Czartoryski Władysław.
15. Wny Dr. Czyrniański Emil. b. Rektor uniw. Jagieł.
16. JWnyDr. Dietl Józef, wice-prezes Akademii Umiejęt. 

b. Rektor uniwer. Jagieł, i Prezydent mia­
sta Krakowa, Członek Izby Panów-

17. Wny Ks. Długoszowski Ignacy, proboszcz w Pilznie.
18. „ Dolański Feliks, wł. dóbr ziem, w Grębowie,
19. „ Ks Droździewicz Jan, S T. D. K. K. K. pro­

fesor uniw. Jagieł, proboszcz u św. Mikołaja.
20. „ Dr. Dunajewski Julian, prof. uniwer. Jagieł, po­

seł do Rady Państwa b. Rektor.
21. „ Dr. Fierich Edward, prof. uniwer. Jagieł, b. Re­

ktor.
22. „ Feintuch Stanisław, obyw. i radca m. Krakowa
23. „ Fischer Jan, obywatel miasta Krakowa.
24. JWny hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, wł. dóbr ziem, 

w Młoszowie.
25. Wny Feliks Zygmunt b. prezes Tow.
26. JEksc. ks. biskup. Gałecki Junosza Antoni, wikaryusz 

generalny apostolski.
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27. Wna Gorczyńska Marya, wł. dóbr ziem, w Stryszowie.
28. Wny Dr. Harajewicz Jan, inspektor szpitali krakow.
29. „ Dr. Heyzmann Udalryk, prof. uniw. Jagieł.
30. Wna Horodyńska Zofia, wł. dóbr ziem, w Zbydniowie.
31. JWna hrabina J. H.
32. „ hrabina Husarzewska Karolina z książąt Jabło­

nowskich.
33. Wny Hankiewicz Hilary Habdank Sekretarz i docent 

uniwer. Jagieł -
34. „ Dr. Jakubowski Maciej, prof. uniwer. Jag.
35. „ Dr. Jakubowski Faustyn, adwokat krajowy, rad­

ca miejski.
36. „ Dr. Janikowski Stanisław, prof. uniwer. Jagieł.
37. „ Jawornicki Mikołaj, obywatel m. Krakowa.
38. „ Dr. Kański Mikołaj, adwokat krajowy.
39. „ Klobassa Karol, wł. dóbr ziem, w Zaręciu.
40. JWny Dr. Kochanowski Antoni, adw. w Czerniowcach, 

marszałek sejmu bukowińskiego.
41. Wny Królikowski Stanisław, b. prezes Towarzystwa.
42. J Wny Kruszewski Ignacy, b. jenerał wojsk belgijskich.
43. Wny Ks. Kusionowicz, kanonik i dziekan.
44. „ Ks. La Croix Franciszek, prób, w Borzęcinie.
45. „ Lisowski Zygmunt, kandydat uniw. Odeskiego.
46. „ Dr. Machalski Maksymilian, prezes Izby adwo­

kackiej, radca m. Krakowa.
47. „ Dr. Madurowicz Maurycy, prof. uniw. Jagieł.
48. JWny Dr. Majer Józef, prezes Akademii Umiejętności, 

prof. uniw. Jagieł, b. Rektor.
49. Wny Dr. Markiewicz Władysław, adwokat krajowy, 

radca m. Krakowa.
50. „ Marszałkowicz Maksymilian, wł. dóbr ziem, w

Kamienicy.
51. „ Mann Maurycy, redaktor „ Czasu. “
52. JWny baron Milieski Alfred, właś. dóbr ziem, w Pie­

karach.
53. „ hr. Moszyński Piotr.
54. „ hr. Mycielski Franciszek, wł. dóbr ziem, w Wi­

śniowej.
55. Wny Małdziński Alfons, auskultant sądowy, b. wice­

prezes Tow.
56. „ Miinnich Władysław, askultant sąd. b. wice-pre-

zes Towarzystwa.
2
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57. Wiiy Niedzielski Erazm. wł. dóbr ziem, w Śledziejo- 
wicach.

58. „ Niedzielski Antoni, wł, dóbr. ziem, w Zabawie.
59. „ Dr. Obtułowicz Ferdynand, b. wice prezes Tow.
60. „ Dr. Oetinger Józef, prof. uniw. Jagieł.
61. „ Ks. Olcyngier Leopold, proboszcz w Tyczynie.
62. „ Dr. Piotrowski Gustaw, prof. uniw. Jag. b. Rekt.
63. JEksc. ks. Pnkalski Józef Alojzy, biskup tarnowski.
64. Wny Dr. Rosner Antoni, prof. uniw. Jagieł.
65. „ Romer Konstanty, wł. dóbr ziem, w Jodłowniku.
66. ,, Ks. Rozwadowski Jakób, prób, w Zakluczynie.
67. „ Dr. Rydel Lucyan, prof. uniw. Jag.
68. „ Dr. Rydzowski Andrzej, adwokat krajowy, radca

miasta Krakowa, poseł na Sejm i do Rady 
Państwa, b. prof. uniw. Jagieł.

69. JO. ks. Sanguszko Paweł, wł. dóbr ziem, w Gumnis- 
kach.

70. „ ks. Sapieha Leon,
71. Wny Dr. Sawiczewski Floryan, b. Rektor uniw. Jag.
72. „ Dr. Ściborowski Władysław.
73. „ Ks. Serwatowski Waleryan, kononik honor, lubel­

ski, dziekan i proboszcz kollegiaty WW. 
SS. w Krakowie.

74. „ Siedlecki Adolf, wł. apteki w Krakowie.
75. JWny Siemianowski Maksymilian, c. k. pensyon. radca 

Namiestnictwa.
76. Wny Ks. Skrzyński Henryk, kanonik wł. dóbr ziem, 

z Ustrobna.
77. „ Stehlik Edward, obywatel m. Krakowa.
78. „ Dr. Strzelecki Stanisław, wice-prezydent miasta

Krakowa.
79. „ Ks. Supergan Mikołaj, dziekan i proboszcz w Rych-

wałdzie.
80. „ Dr. Szancer Leon, lekarz sztab, b. wojsk poi.
81. JWny hr. Szembek Jerzy, b. Podskarbi Tow.
82. Wny Dr. Szlachtowski Feliks, adwokat krajowy, b. pro­

fesor uniw. Jagieł, i wice-prezydent miasta 
Krakowa.

83. „ Szwarc Emil, koncypient adwok. b. prezes Tow-
84. JWny hr. Tarnowski Jan, wł. dóbr ziem, w Chorzelowie.
85. „ Dr. hr. Tarnowski Stanisław, prof. uniw. Jagieł.
86. Wny Tarłowski Alexander, obyw. miasta Łańcuta.
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87. Wny Dr. Teichmann Ludwik; prof. uniw. Jag.
88. JWny ks. Teliga Karol, 8. T. D. dziekan kapituły ka­

tedr. krak. b. Rektor uniw. Jag.
89. Wny Trzecieski Tytus, wł. dóbr ziem, w Miejscu. 
90. JWny lir. Wodzicki Ludwik, wł. dóbr, w Tyczynie.
91 „ lir. Wodzicki Kazimierz, wł. dóbr w Olejowie.
92. Wny Dr. Wróbel, prof uniw w Czerniowcach.
93. Wna Znamięcka Bogumiła, wl. dóbr, z w Zębrzycach.
94. JWny Dr. Zyblikiewicz Mikołaj, adwokat krajowy, Pre­

zydent m. Krakowa, poseł na sejm.
95. Wny Żółtowski Ignacy obyw. miasta Krakowa.

Zmarli w ciągu roku bieżącego:
Członkowie zwyczajni:

Szyszy łowicz Mieczysław z wydziału prawniczego.
G-aczek Wilhelm. „ „

Członkowie honorowi:
Dr. Kremer Józef, prof uniw. Jagieł, b. Rektor, członek 

Akademii Nauk.
major Stobnicki Karol, wł dóbr ziem.
Ks. biskup Wojtarowicz.





KASOWE

z dnia 20 Października 1S75.
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Sprawozda-

Wykaz

nie kaso-we.

ogólny.

PRZYCHÓD.
W gotówce 

zlr. kr.
1. Wkładki członków zwyczajnych  684 45
2. Wkładki członków honorowych  375 —■
3. Odsetki funduszu żelaznego  488 48
4. Odsetki od gotówki funduszu żelaznego i fun­

duszu nagród . . 11 77
5. Odsetki od dochodów bieżących 9 37
6. Zwrócono pożyczek bezprocentowych .... 100 95
7. Zwrócono pożyczek procentowych  221 54 72
8. Zwrócono zaległych procentów  151 45 72
9. Procent z góry od udzielonych w r. b. pożyczek 136 90

10. Dar J. Wgo Dra Fryderyka Skobla .... 10 —
11. Dar Świetnej Rady miasta Tarnowa 10 —
12. Dar kol. Wacława Tyzenhauza w wekslu dotąd 

niezrealizowanym  355 25
13. Dar kol. Zdzisława Włodka na kapitał żelazny 25 -—
14. Dar Wych PP. M. B ................... 1 —
15. Kol. R.' A . . . ...................— 3
16. 2/3 czystego dochodu z odczytów  286 42 

(’/s wzięła czytelnia akademicka).
17. Czysty dochód z balu...............  . . . . . 363 57

3231 19

ROZCHÓD.
W gotówce 

złz. kr.
1. Do funduszu nagród odsetki funduszu żelaz­

nego (3)............................................................... 488 48
2. Do funduszu nagród odsetki od gotówki fundu­

szu żelaznego i funduszu nagród (4) . . . . 11 77
3. Do funduszu pożyczkowego zwrócone pożyczki 

bezprocentowe (6) ....  100 95
4. Do funduszu pożyczkowego zwrócone pożyczki 

procentowe (7) ■............ 221 5472
5. Do funduszu pożyczkowego zwrócone zaległe 

procenta (8) . . . 151 4572
6. Do funduszu pożyczkowego procent z góry od 

udzielonych w r. b. pożyczek (9)  136 90
7. Koszta administracyi . . . . . 217 2
8. Do kapitału żelaznego dar kol. Z. Włodka (13) 25 —

Odjąwszy od sumy przy­
chodów  3231 złr. 19 kr.

sumę rozchodów .... 1353 złr. 12 kr.
Pozostaje . .1878 złr. 07 kr.

od - których odjąć należy 
niezrealizowaną sumę 
wekslową  355 złr. 25 kr.

pozostaje do rozdzielenia 1522 złr. 82 kr.
9. Do funduszu żelaznego 7S................................ 190 35%

10. Do budżetu na rok 187% 2/s ^80 70l/2 
11. Do funduszu pożyczkowego 5/8 . . . ■ - ■ ■ 951 76

3231 19
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Szczegółowy wykaz kosztów administracyi.

złr. kr
1. Lekarstwa . . - . . . 39 87
2. Sprowadzenie i zakupno wód mineralnych , 18 45
3. Pogrzeb jednego z kolegów . . . 8 —
4. Koszta komisyi lekarskiej . . . . 1 30
5. Wydatki sekretarza I. . . . . 8 79
6. Wydział pożyczkowy wziął na wydatki . . 23 74
7. Podskarbiemu za wydatki . . . . 4 66
8. Druk sprawozdania za rok 187 ’/4 . . 28 3
9. Oprawa sprawozdania za rok 1873/4 . . 6 —

10 Zaległa należytość za druk z roku 197 2/3 . 21 50
11. Obsługa . . . . . . . 8 —
12. Zaliczka na zgodzone za 50 złr. dyplomy dla 

członków honorowych . . . .20 —
13. Koszta przeprowadzenia pierwszego walnego 

zgromadzenia . . . . . . 13 68
14. Zaliczka dana adwokatowi na przeprowadze­

nie egzekucyi z wekslu . . . 15 —
Razem . 217 02
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a mianowicie:

1) W obligacyach indemnizacyjnych:
1) O. iii. W. ks. kr. N. 557. na 1000 złr. m. k. dar ś; 

p. Ludwika Sztersztyna Helcia z 12/3 1866 r. 2) O, in. o. a. 
Iw. N. 7683 na 500 złr. m. k. dar. JW. dr. Dietla z 1866. 
3) O. i. o. a. kr. N. 18886 na 100 złr. m. k. dar ś. p. ks. 
biskupa L. Lętowskiego z 186%. 4) O. i. o. a. kr. N, 12521 
na 100 złr. m. k. dar ks. biskupa J. A. Pukalskiego z 186°/7. 
5) O, i. o. a. kr. N. 17379 na 100 złr. m. k. dar JEksc. ks. 
br. J. Schindlera z 1866/7, 6) O. i. o. a. Iw. 1761 na 50 
złr. m. k. dar JW. dr. Antoniego Kochanowskiego z 186%. 
7) Akt darowizny Wgo ks. kan. H. Skrzyńskiego, który za­
pisał w obligacyach indemnizacyjnych 1200 złr. m. k. w ro­
ku 186 7/8. 8) O. i. o. a. kr. Ń. 1856 na 500 złr. m. k. 
legat ś. p. Jana Wincentego Smoniewskiego z 1867/s. 9) O. 
i. o. a. kr. N. 1441 na 50 złr. m. k. dar Wielm. prof. U. 
Heyzmana z 187°%. 10) O. i. o. a. Iw. N. 4871 na 50 złr. 
m. k. dar ś. p. Leonarda Serafińskiego z 187%. U) Trzy 
obligacye indem, po 100 złr. m. k. N. 24367 i 24368 o. a. 
kr. N. 40992 o. a. Iw. dar ś. p. prof. Gilewskiego z 187 °/j. 
12) O. i. o. a. kr. N. 5229 na 500 złr. m. k. dar JW. dra 
J. Dietla w 400tną rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika *% 
1873 r. 13) O. i. o. a. Iw. N. 3898 na. 500 złr. m. k. i siedm 
obi. indem, o. a. kr. po 100 złr. m. k. N. 1597, 15273, 22264, 
26598, 26599, 26600, 26601 zakupionych przez Towarzystwo.

razem w oblig. indem. 5650 złr. m. k.

8) W listach zastawnych galicyjskich.
14) Trzy listy zastawne galicyj. 5 °/0 S. III. N. 3841 i 

N. 7223, a Ser. V. N. 201 zakupione przez Towarzystwo. 
15) Dwa listy zast. gal. 4% Ser. III. N. 18512 i 19272 tu­
dzież siedm listów zast. gal. 4% Ser. V. N. 12451, 25562, 
15965, 16180, 18230, 20010, 21279. 16) list zast. gal. 5% 
Ser. IV. N. 323.

razem w listach zast. gal. 4800 złr.
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Obligacye indemnizacyjne prócz wymienionej pod (4) 
mają kupony od 1/11 1874, listy zastawne od 3I/12 1874.

Obligac. indemniz. (1) z daru ś. p. Ludwika Helcia zło­
żona jest wedle życzenia dawcy w kasie Arcybractwa Miło­
sierdzia i Banku Pobożnego, reszta zaś obligacyj i listów 
prócz daru Wgo ks. kanon. Skrzyńskiego złożona w kasie 
uniwersyteckiej.

Gotówka f. żelaznego z gotówką funduszu nagród za 
zadania konkursowe złożona za osobną książką wkładkową 
w krakowskiej kasie oszczędności, a procent od niej składa 
się na fundusz nagród.

Fundacya ś. p. prof. Dra Gilewskiego ulokowaną zo­
stała po wylosowaniu oblig. indem, węgierskiego w liście za­
stawnym do 1 14258 Serya III. a 1000 złr.
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II. Obrót fund, nagród za zadania konkursowe.

Przychód. złr. kr.

1. Pozostało z końcem r.
187%...............................

2. Odsetki f. żelaznego
412 14%

(poz. 1 ogól, rozch.) .
3. Odsetki od gotówki f.

488 48

Żelazn, i fund, nagród 
(poz. 2 ogól, rozcb.) . 11 77

Razem 912 39'4

Rozchód. złr.! kr.

1- Wypłacono tytułem 
nagród za zadania kon- 
konkursowe . . 520

2. Nadebrane kupony . . 122 15
3- Wartość kuponów przy 

zakupilie listów . . 25 88
4. Gotówką w kasie . . 244 36'4

Razem . . 912 39'4

III. Obrót funduszu pożyczkowego.

Przychód. złr. kr. Rozchód. złr. kr.

1. Pozostało w kasie z r. 1. Udzielono pożyczek w
187%............................... 361 30 roku bieżącym .... 2264 —

2. Budżet z r. 187’4 • • 578 47 2. Pozostaje w kasie go-
3. Zwrócono zaległ, poż.

100
tówką........................... 237 38

bezpr. (poz. 0 og. rozch.
4. Zwrócono zaległ, poż.

95 Razem 2501 38

procent, (poz. 0 ogól.
rozch.)........................... 221 54’4

5. Zwrócono zaległ, proc.
6. Procent z góry od u-

151 45%

dzielonych w r. b. po­
życzek ...................... 135 90

7. % ogólnego funduszu 951 76
Razem . . 2501 38

IV. Obrót fundacyi ś. p, Prof. Dra Gilewskiego.

1. Za wylosowaną obligaeyę in ob. ad Oedenburg do
1. 1166 na 100 złr................................................................

2. List zastawny gal. 5% Nr. 4258 Ser. III . . . .
3. Kosza escontu wylosowanej oblig
4. Przelano do gotówki kapitału żelaznego...............

Razem . . . .

Przy­
chód

Roz­
chód

złr. kr. złr. k.

1050 —
862

5
182

25
75

1050 — 1050 ...... 1
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V. Budżet pożyczkowy na rok 1874/5.

1) 7S ogólnego funduszu (poz. 10 og. rozch.) 380 złr. 7O'/2 ct.

Ogólny stan majątku z"końcem rokul874/5.

2) Gotówka funduszu żelazego
3) Obi. indemn. i listy zastawne fund, żelezne- 

go nominalnej wartości
4) Gotówka f. nagród za zadania konkursowe
5) Gotówka funduszu pożyczkowego ....
6) Budżet pożyczkowy na rok 1875/6 ....
7) Zaległe pożyczki bezprocentowe w kwitach
8) „ „ procentowe „
9) „ procenta do pożyczek procentów.

Razem . .

złr. cent.

42 6’4

10950
244 36
237 38
380 70%

4092 13
12556 14%
3902

32404 78%

Gotówką funduszu żelaznego z gotówką fund, nagród 
złożona jest za osobną książką wkładkową w krakow. kasie 
Oszczędności a procent od niej składa się na fundusz na­
gród, gotówkę zaś fund, pożyczkowego i budżet na rok 1875/6 
złożono w drugiej książce wkładkowej, do której przyszły 
podskarbi składać będzie zwyżkę od dochodów bieżących, 
a wrazie potrzeby podnosić z niej kwoty na pokrycie wydat­
ków potrzebne.

Kraków dnia 20 października 1874 r.

Karol Neumann. 
vice-prezes.

Edward Schneyder.
sekretarz II-gi.

Dr. Zdzisław Lachowicz, 
prezes.

Djonizy Szyszylowicz 
sekretarz I-szy.

Zdzisław Włodek.
w zastępstwie podskarbiego *).

* ) Po ustąpieniu kol. Kazimierza Krzyżanowskiego, pełnił z pole­
cenia Wydziału obowiązki podskarbiego kol. Zdzisław Włodek.
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Członkowie komitetu:

Z wydziału Teologicznego: 
Ks. Wojciech Gac.

Z wydz. prawniczego: 
Władysław Chwalibbgowski. 
Zdzisław Włodek.
Bolesław Czerny.
Edward Scheyder.
Roman Adamski.
Bolesław Marcoin.
Władysław Niwicki.
Kazimierz Ożóg.
Władysław Sławiński.

Z wydz. lekarskiego:
Wincenty Nycz.
Leon Stan. Kossak.
Dj oni zy Szy szył o wicz.
Michał Śliwiński.
Stefan Filipkiewicz.
Józef Tarchalski.
Władysław Piaskiewicz.

Z wydz. filozoficznego:
Stanisław Bednarz. 
Franciszek Grabowski. 
Julian Jaworski.
Józef Kurowski.






